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Türkiye ve Dünya Ekonomi Gündemi (10 – 16 Mayıs 2021) 

Türkiye 

 Mart ayında işsizlik oranı %13.1 kaydedildi. Geniş tanımlı işsizlik için gösterge kabul edilen atıl işgücü 

oranı ise Mart ayında %25.8 oldu. Mart ayında tarım dışı işsizlik oranı ise %14.9 oldu. 

 Türkiye’de konut satışları Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %124.1 artarak 95 bin 863 oldu. 

 Mart ayı cari açık ve sanayi üretimi verileri açıklandı.  

ABD 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 8 Mayıs’ta biten haftada beklentinin altında 473 bin kişi oldu ve 

pandemi dönemindeki en düşük seviyeye geriledi. 

 TÜFE Nisan’da beklentilerin (%3.6) üzerinde yıllık bazda %4.2 ile 13 yılın en yüksek seviyesinde artış 

gösterdi. TÜFE aylık bazda ise %0.8 arttı. Çekirdek enflasyon beklentileri (%2.3) aşarak Nisan’da yıllık 

bazda %3 oldu. Aylık bazda ise çekirdek enflasyon %0.9 gerçekleşti. 

 ÜFE Nisan ayında %0.3 olan beklentinin üstünde aylık bazda %0.6 arttı ve 10 yılın zirvesine yükseldi. 

 Sanayi üretimi Nisan ayında yıllık bazda %16.5 ile rekor artış kaydetti.  

 Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi Mayıs ayında öncü verilere göre 90.4 olan beklentinin 

altında 82.8 gerçekleşti. 

 Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, ABD'de Nisan ayına ilişkin enflasyon verilerinin kendisi için sürpriz 

olduğunu, gerekmesi durumunda enflasyonu hedeflenen seviyelere indirmek için adım atmaktan 

çekinmeyeceklerini belirtti. 

 Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic ABD işgücü piyasasının pandemi öncesi seviyelerden hala 8 milyon 

istihdam uzağında olduğunu belirterek Fed desteğinin gerekliliğini vurguladı. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu üyesi Isabel Schnabel, Almanya'da bu yıl enflasyonun %3'ü 

aşabileceğini ancak ECB'nin bunu geçici bir yükseliş olarak değerlendirdiğini ve bu artışa bakarak 

politikasında ayarlamaya gitmeyeceğini söyledi. 

 Euro Bölgesi yatırımcı güven endeksi, Mayıs ayında 13.1 puandan 21 puana yükselerek Mart 2018’den 

beri en yüksek seviyeye ulaştı. 

 Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi Mart ayında %11.6 artış beklentisinin altında yıllık bazda %10.9 artış 

gösterdi. 

 Fransa’da enflasyon Nisan ayında beklentiye yakın yıllık bazda %1.2 oldu. 

Asya 

 Çin'de tüketici fiyatları Nisan ayında beklentilere paralel yıllık bazda %0.9 arttı. Aynı dönemde gıda dışı 

fiyatlar ise %1.3 yükseldi. 

 Çin'de üretici fiyatları emtia fiyatlarındaki artışın etkisiyle Nisan'da beklentilerin üzerinde yıllık bazda 

%6.8 arttı. 

 Japonya’da Mart ayında hanehalkı harcamaları beklentilerin üzerinde aylık %7.2 arttı. 

 Japonya’da ÜFE Nisan ayında %3.1 olan beklentinin üstünde yıllık bazda %3.6 arttı. 

 Çin’de sanayi üretimi Nisan’da yıllık bazda beklentilerin (%9.1) üzerinde %9.8 arttı.  

Diğer 

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) küresel pandeminin neden olduğu petrol bolluğunun azaldığını açıkladı. 
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Ayrıntılar…  

Küresel borç miktarı ilk çeyrekte 1.7 trilyon dolar düştü.  

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) tarafından 

yayımlanan verilere göre küresel borç miktarı 

2021 yılının ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe 

göre yaklaşık 1.7 trilyon dolar azalarak 288.7 

trilyon dolara geriledi. Son 2.5 yılda küresel 

borç miktarında ilk defa azalış yaşandı. Gelişmiş 

ülkelerin tamamına yakınında borç miktarında 

azalış olurken, gelişmekte olan ülkelerde 

borçluluk yükseldi. Gelişmekte olan ülkelerin 

toplam borç miktarı ilk çeyrekte 86 trilyon dolar 

ile rekor yüksek seviyeye çıktı. Gelişmiş 

ülkelerde kamu borcu artarken, gelişmekte 

olan ülkelerde ise özel sektör borcunda artış yaşandı. Küresel borç miktarında düşüş yaşansa da ekonomik 

aktivitenin hala salgın öncesi seviyelere dönmemiş olmasının etkisiyle borç miktarının GSYH’ye oranı %360.3 ile 

rekor yüksek seviyede gerçekleşti. Ancak söz konusu oranın artışında belirgin bir yavaşlama yaşandı.  

 

ABD’de TÜFE Nisan’da yıllık bazda %4.2 artarak 13 yılın en yüksek seviyesine çıktı. 

ABD'de enflasyon Nisan’da beklentilerin (%3.6) 

üzerinde yıllık bazda %4.2 ile 13 yılın en yüksek 

seviyesinde gerçekleşti. Enflasyondaki 

yükselişte Biden’ın destek paketi ve emtia 

fiyatlarındaki yükseliş etkili oluyor. Nisan’daki 

yükselişte ise özellikle salgının etkilerinin 

azalmasıyla konaklama ücretlerinin, uçak bileti 

fiyatlarının artması ve ikinci el araba 

fiyatlarındaki artış etkili oldu. Bu nedenle 

enflasyonda yaşanan artışın geçici olduğu 

değerlendiriliyor. TÜFE aylık bazda ise %0.8 

arttı. Çekirdek enflasyon da beklentileri (%2.3) 

aşarak Nisan’da yıllık bazda %3 oldu. Aylık bazda ise çekirdek enflasyon %0.9 gerçekleşti. Fed üyeleri 

enflasyondaki artışı geçici olarak nitelendirse de, enflasyondaki hızlı artışın etkisiyle Michigan tüketici güven 

endeksi Mayıs’ta öncü verilere göre 82.8 ile 90 olan beklentilerin altında kaldı.  
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Cari işlemler açığı Mart’ta 3.3 milyar dolar oldu. 

 

Şubat ayında 2.6 milyar dolar açıklanan cari işlemler açığı Mart’ta 3.3 milyar dolara yükseldi (piyasa beklentisi: 

3.6 milyar dolar). Ocak-Mart dönemi olan ilk çeyrek gelişmeleri değerlendirildiğinde, 2020 yılında 8.8 milyar dolar 

olan cari işlemler açığı %12 gerileyerek 2021 yılında 7.8 milyar dolar gerçekleşti. 12 aylık kümülatif olarak, 

Şubat’ta 38.3 milyar dolar olan cari işlemler açığı Mart’ta 36.2 milyar dolara geriledi. Aynı dönemde dış ticaret 

açığı 36.6 milyar dolardan 35.2 milyar dolara gerilerken, net hizmet gelirleri 7.2 milyar dolardan 7.6 milyar dolara 

sınırlı yükseldi. Finansman tarafında ise 5.7 milyar dolarlık portföy çıkışına karşın, 363 milyon dolar doğrudan 

yatırım 941 milyon dolar diğer yatırımlardan giriş oldu. Mart ayında rezerv varlıklarda 6.2 milyar dolarlık azalış 

yaşanırken, net hata noksan kaleminde ise 1.55 milyar dolarlık döviz girişi yaşandı.  

Sanayi üretim endeksi Mart ayında yıllık bazda piyasa beklentilerinin üzerinde arttı.  

Sanayi üretim endeksi Mart ayında 

arındırılmamış verilerle yıllık bazda %19.9 

artarken (piyasa beklentisi %15.75 artış), 

takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık 

bazda %16.6 arttı (piyasa beklentisi %13.36 

artış). Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 

sanayi üretim endeksi ise Mart ayında Şubat 

ayına göre %0.7 artış gösterdi. Böylece, takvim 

etkisinden arındırılmış sanayi üretimi 2021 

yılının ilk çeyreğinde bir önceki yılın aynı 

çeyreğine göre %12.3 arttı. Sanayi üretim 

endeksinin 2021 yılının ilk çeyreğinde 

büyümenin ana motoru olmasının etkisiyle 

Türkiye ekonomisinin 2021 yılının ilk 

çeyreğinde %7 - %8 arasında büyümesini bekliyoruz. Yılın ikinci çeyreğinde ise ilk çeyreğe göre yavaşlama ihtimali 

bulunuyor. Buna karşın, alınan sert tedbirler sayesinde vaka sayılarının yaz ayları itibariyle azalması, turizm 

sezonu ve rekabetçi kur sayesinde Türkiye ekonomisinin yılın ikinci yarısında daha iyi bir performans 

göstermesinde etkili olacağı düşüncemizi koruyoruz.  
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D İ P N O T 

Küresel Bir Sorun Olan Genç İşsizliği 

TÜİK’in Mart ayına ilişkin işgücü piyasası istatistiklerine göre 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir 

önceki aya göre 0.7 puanlık azalışla %25, istihdam oranı 1.4 puanlık artışla %31.4 oldu. Bu yaş grubunda işgücüne katılma 

oranı ise bir önceki aya göre 1.5 puan artarak %41.9 seviyesinde gerçekleşti. Aşağıdaki grafikte de görüldüğü üzere kadınlar 

arasında genç işsizlik oranı erkeklere göre daha yüksek seviyelerde bulunmaktadır. 

 

Genç işsizlik oranı ülkelerin önemli gündem maddelerinden birini oluşturmaktadır. Ülkeler için genç işsizliği ile mücadeleye 

yönelik politikalar oluşturulması gerekliliği kaçınılmaz görünmektedir. Türkiye’de de genç işsizlik oranı yüksek seviyelerde 

bulunmaktadır. Bu durum hem iktisadi sebeplerden hem de hesaplama yöntemlerinden kaynaklanır. Genç işsizliğinde başta 

gelen sebepler arasında genç olarak kabul edilen 15-24 yaş grubunun eğitime katılma oranının artması, yeni işlerin 

oluşturulması, tecrübeli eleman arayışı, gençlerin nitelik ve kabiliyetlerinin işgücü piyasasının ihtiyaçlarına cevap 

verememesi gibi durumlar yer almaktadır. Bu durumlar arasında ilki hariç diğerleri çözülmediği sürece gençler işsizlikten 

etkilenmektedir. Genç işsizliğin sebeplerinden biri de işgücü piyasasını yeterince tanımamaları ve eğitim sistemi ile işgücü 

piyasası arasında etkin bir bağ kurulamamasıdır. Bu sebeplerle gençler arasında işsizlik yetişkinlere göre daha yaygındır. 

Makroekonomik düzeydeki dalgalanmalardan gençler yetişkinlere kıyasla daha olumsuz etkilenmektedir. Bununla birlikte, 

birçok ülkede bireyin almış olduğu eğitim düzeyi de genç işsizlik oranını etkilemektedir. 

Genç İşsizliğinin Gençler Üzerinde Etkileri 

Genç işsizliği nedeniyle toplumların ödediği en ağır bedel, gençlerin kendilerini gerçekleştirmelerine ve üretime katkıda 

bulunmalarına imkân tanımayan topluma duydukları tepkidir. Topluma ve demokratik süreçlere yabancılaşan gençler, suça 

yönelmekte ve suç ekonomisinin işçisi durumuna düşebilmektedirler. Bu durum toplumlarda sosyoekonomik kayıplar 

meydana getirmektir. Gençlerin kendi başlarına sorumluluk üstlenerek yetişkinliğe geçmelerini geciktirmekte, eğitimli 

işgücünün istihdam dışı kalmasıyla kendi alanındaki gelişmeleri takip edememesine neden olmaktadır. Ayrıca, iş bulma 

beklentisinin azalmasıyla psikolojik ve ailevi sorunlar yaratmakta; bu da işgücünde yetenek kaybına, toplumda huzursuzluğa 

yol açmakta, işsizlikten kaynaklanan ekonomik ve toplumsal huzursuzluğun etkisiyle toplumsal ve demokratik sürece tepki 

doğurmaktadır. 
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Genç İşsizliğe Yönelik Çözüm Önerileri  

Genç işsizliğin gelişmekte olan ülkelerde önemli bir sorun haline gelmesindeki sebeplerden biri özellikle son yıllarda 

üniversitelerin yaygınlaşması ve üniversite mezunu olan gençlerin sayısının geçmiş yıllara kıyasla giderek artmasıdır. Ancak, 

mezun olan kişi sayısına oranla açık iş sayısı daha az olmaktadır. Bu durum, sağlık sektörü, mühendislik vb. teknik ve mesleki 

bilgi gerektiren alanlar haricindeki mezunlara olan talebin az olmasına ve gençlerin iş bulma konusunda sıkıntı yaşamasına 

neden olmaktadır. Eğitim oranı giderek yükselmesine karşın yeterli açık iş olmaması verimlilik açısından da olumsuz bir 

durum yaratmakta ve kişiler mezun oldukları alan dışında, daha az kalifiye işgücü gerektiren alanlara yönelmek durumunda 

kalmaktadır. Kişilerin kendi eğitim ve yeteneklerine uygun olmayan, nitelikli işgücü gerektirmeyen işlerde çalışması uzun 

vadede ekonomide verimliliğin azalmasına yol açmaktadır. 

Türkiye gibi ülkelerde döviz gelirinin önemli bir yer tutması ve ihracata dayalı imalat sanayi ile katma değer yaratılması 

hedeflendiğinden ara eleman ihtiyacı bulunmaktadır. İhracata dayalı üretimi düşündüğümüzde meslek okullarının 

özendirilmesi, kalifiye ara eleman ve teknik eleman yetiştirilmesi, katma değer yaratılması ve ekonomik verimliliğin 

artırılması için giderek daha önemli bir hale gelmektedir. Meslek okulları katma değer yaratılması için gerekli olan kalifiye 

ara eleman ihtiyacını karşılayacağı için bu okullara olan talebin artırılması ekonomik verimlilik açısından oldukça önemlidir. 

 

Kaynak: Taş, H.Y. & Bilen, M. (2014) Avrupa Birliği ve Türkiye'de Genç İşsizliği Sorunu ve Çözüm Önerileri. Emek ve Toplum 

Dergisi, 50-69 
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Tarih Ülke Açıklanacak Veri Önceki Beklenti 

17.05.2021 Türkiye Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Nisan) 23.8 milyar TL 
-16.9 milyar TL 

(Açıklandı) 

 ABD New York FED İmalat Endeksi (Mayıs) 26.3 22.55 

 İtalya TÜFE (Nisan, y-y) %0.8 %1.1 (Açıklandı) 

 Japonya ÜFE (Nisan, y-y) %1.2 %3.6 (Açıklandı) 

18.05.2021 ABD İnşaat İzinleri (Nisan, a-a) %2.7 -- 

  Konut Başlangıçları (Nisan, a-a) %19.4 -- 

 Euro Bölgesi GSYH (1.çeyrek, ç-ç) -%0.7 -%0.6 

  Dış Ticaret Dengesi (Mart) 17.7 milyar € -- 

 İngiltere İşsizlik Oranı (Mart) %4.9 -- 

 İtalya Dış Ticaret Dengesi (Mart) 4.75 milyar € -- 

 Japonya GSYH (1.çeyrek, öncül, y-y) %11.7 -%4.6 

19.05.2021 ABD Fed Toplantı Tutanakları -- -- 

 Euro Bölgesi TÜFE (Nisan, y-y) %1.3 %1.7 

 İngiltere TÜFE (Nisan, y-y) %0.7 -- 

 Japonya Sanayi Üretim Endeksi (Mart, y-y) -%2.6 -- 

20.05.2021 Türkiye Merkezi Yönetim Brüt Borç Stoku (Nisan) 1,951 milyar TL -- 

 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 473 bin kişi -- 

  Philadelphia FED Endeksi (Mayıs) 50.2 40 

 Euro Bölgesi Cari İşlemler Dengesi (Mart) 13.3 milyar € -- 

 Almanya ÜFE (Nisan, y-y) %3.7 -- 

 İtalya Cari İşlemler Dengesi (Mart) 3.7 milyar € -- 

 Japonya Dış Ticaret Dengesi (Nisan) 663.7 milyar ¥ -- 

  Makine Siparişleri (Mart, y-y) -%7.1 -- 

21.05.2021 Türkiye Konut Fiyat Endeksi (Mart, y-y) %30.8 -- 

 ABD İkinci El Konut Satışları (Mart, a-a) -%3.7 -- 

  İmalat PMI (Mayıs, öncül) 60.5 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) 64.7 -- 

 Euro Bölgesi Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) -8.1 -- 

  İmalat PMI (Mayıs, öncül) 62.9 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) 50.5 -- 

 Almanya İmalat PMI (Mayıs, öncül) 66.2 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) -- -- 

 Fransa İmalat PMI (Mayıs, öncül) 58.9 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) 50.3 -- 

 İngiltere Tüketici Güven Endeksi (Mayıs) -15 -- 

  Perakende Satışlar (Nisan, y-y) %7.2 -- 

  İmalat PMI (Mayıs, öncül) 60.9 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) 61 -- 

 Japonya İmalat PMI (Mayıs, öncül) 53.6 -- 

  Hizmet PMI (Mayıs, öncül) 49.5 -- 

  TÜFE (Nisan, y-y) -%0.2 -- 

Haftalık Veri Takvimi (17 - 21 Mayıs 2021) 

 



 
   7 
 

 

         

 

 

 

                                                              

 

 

        

         

 

 

 

 

Türkiye Büyüme Oranı  

 

Kaynak: TÜİK 

-15.0

-10.0

-5.0

0.0

5.0

10.0

15.0

2
0

09
Ç

4
2

0
10

Ç
2

2
0

10
Ç

4
2

0
11

Ç
2

2
0

11
Ç

4
2

0
12

Ç
2

2
0

12
Ç

4
2

0
13

Ç
2

2
0

13
Ç

4
2

0
14

Ç
2

2
0

14
Ç

4
2

0
15

Ç
2

2
0

15
Ç

4
2

0
16

Ç
2

2
0

16
Ç

4
2

0
17

Ç
2

2
0

17
Ç

4
2

0
18

Ç
2

2
0

18
Ç

4
2

0
19

Ç
2

2
0

19
Ç

4
2

0
20

Ç
2

2
0

20
Ç

4

Reel GSYH (y-y, %)

Sektörel Büyüme Hızları (y-y, %) 

 

-60.00

-40.00

-20.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

2
0

15
-I

I

2
0

15
-I

V

2
0

16
-I

I

2
0

16
-I

V

2
0

17
-I

I

2
0

17
-I

V

2
0

18
-I

I

2
0

18
-I

V

2
0

19
-I

I

2
0

19
-I

V

2
0

20
-I

I

2
0

20
-I

V

Tarım Sanayi İnşaat Hizmetler

Kaynak: TCMB

Harcama Bileşenlerinin Büyüme Hızları (y-y, %) 

 

-80.0

-60.0

-40.0

-20.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

2
0

15
-I

I

2
0

15
-I

V

2
0

16
-I

I

2
0

16
-I

V

2
0

17
-I

I

2
0

17
-I

V

2
0

18
-I

I

2
0

18
-I

V

2
0

19
-I

I

2
0

19
-I

V

2
0

20
-I

I

2
0

20
-I

V

Tüketim Devlet Yatırım İhracat İthalat

Kaynak: TÜİK

Sanayi Üretim Endeksi 

 

TÜRKİYE 

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

M
ar

.1
6

Te
m

.1
6

K
as

.1
6

M
ar

.1
7

Te
m

.1
7

K
as

.1
7

M
ar

.1
8

Te
m

.1
8

K
as

.1
8

M
ar

.1
9

Te
m

.1
9

K
as

.1
9

M
ar

.2
0

Te
m

.2
0

K
as

.2
0

M
ar

.2
1

Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi (y-
y, %)

Mevsim ve Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim
Endeksi (a-a, %)

Kaynak: TÜİK



 
   8 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60

65

70

75

80

85

N
is

.1
2

Ek
i.1

2

N
is

.1
3

Ek
i.1

3

N
is

.1
4

Ek
i.1

4

N
is

.1
5

Ek
i.1

5

N
is

.1
6

Ek
i.1

6

N
is

.1
7

Ek
i.1

7

N
is

.1
8

Ek
i.1

8

N
is

.1
9

Ek
i.1

9

N
is

.2
0

Ek
i.2

0

N
is

.2
1

Kapasite Kullanım Oranı (%)

Kaynak: TCMB

Beyaz Eşya Üretimi 

 

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

M
ar

.1
2

Ey
l.1

2

M
ar

.1
3

Ey
l.1

3

M
ar

.1
4

Ey
l.1

4

M
ar

.1
5

Ey
l.1

5

M
ar

.1
6

Ey
l.1

6

M
ar

.1
7

Ey
l.1

7

M
ar

.1
8

Ey
l.1

8

M
ar

.1
9

Ey
l.1

9

M
ar

.2
0

Ey
l.2

0

M
ar

.2
1

Beyaz Eşya Üretimi (Adet)

Kaynak:Hazine ve Maliye Bakanlığı

Toplam Otomobil Üretimi 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

M
ar

.0
3

M
ar

.0
4

M
ar

.0
5

M
ar

.0
6

M
ar

.0
7

M
ar

.0
8

M
ar

.0
9

M
ar

.1
0

M
ar

.1
1

M
ar

.1
2

M
ar

.1
3

M
ar

.1
4

M
ar

.1
5

M
ar

.1
6

M
ar

.1
7

M
ar

.1
8

M
ar

.1
9

M
ar

.2
0

M
ar

.2
1

Toplam Otomobil Üretimi (Adet) (12 aylık
Har. Ort.)

Kaynak: OSD, VakıfBank

Kapasite Kullanım Oranı 

 

İmalat PMI 

 

30

35

40

45

50

55

60
N

is
.1

0
Ek

i.1
0

N
is

.1
1

Ek
i.1

1
N

is
.1

2
Ek

i.1
2

N
is

.1
3

Ek
i.1

3
N

is
.1

4
Ek

i.1
4

N
is

.1
5

Ek
i.1

5
N

is
.1

6
Ek

i.1
6

N
is

.1
7

Ek
i.1

7
N

is
.1

8
Ek

i.1
8

N
is

.1
9

Ek
i.1

9
N

is
.2

0
Ek

i.2
0

N
is

.2
1

PMI Imalat Eşik Değer

Kaynak: Bloomberg



 
   9 
 

ENFLASYON GÖSTERGELERİ 

 

 

 

                     

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

-10

0

10

20

30

40

50

N
is

.1
2

O
ca

.1
3

Ek
i.1

3

Te
m

.1
4

N
is

.1
5

O
ca

.1
6

Ek
i.1

6

Te
m

.1
7

N
is

.1
8

O
ca

.1
9

Ek
i.1

9

Te
m

.2
0

N
is

.2
1

Yİ-ÜFE (y-y, %)

Kaynak: TCMB

TÜFE ve Çekirdek Enflasyon 

 

Yİ-ÜFE  

 

Gıda ve Enerji Enflasyonu (y-y, %) 

 

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

N
is

.1
2

O
ca

.1
3

Ek
i.1

3

Te
m

.1
4

N
is

.1
5

O
ca

.1
6

Ek
i.1

6

Te
m

.1
7

N
is

.1
8

O
ca

.1
9

Ek
i.1

9

Te
m

.2
0

N
is

.2
1

Gıda Enerji TÜFE

Kaynak: TCMB

Enflasyon Beklentileri 

 

4

6

8

10

12

14

16

18

M
ay

.1
2

Şu
b

.1
3

K
as

.1
3

A
ğu

.1
4

M
ay

.1
5

Şu
b

.1
6

K
as

.1
6

A
ğu

.1
7

M
ay

.1
8

Şu
b

.1
9

K
as

.1
9

A
ğu

.2
0

M
ay

.2
1

12 Ay Sonrasının Yıllık TÜFE Beklentisi (%)

24 Ay Sonrasının Yıllık TÜFE Beklentisi (%)

Kaynak: TCMB

Reel Efektif Döviz Kuru  

 

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

110.00

120.00

N
is

.1
2

O
ca

.1
3

Ek
i.1

3

Te
m

.1
4

N
is

.1
5

O
ca

.1
6

Ek
i.1

6

Te
m

.1
7

N
is

.1
8

O
ca

.1
9

Ek
i.1

9

Te
m

.2
0

N
is

.2
1

TÜFE Bazlı (2003=100)

Kaynak: TCMB

0

5

10

15

20

25

30

N
is

.1
2

O
ca

.1
3

Ek
i.1

3

Te
m

.1
4

N
is

.1
5

O
ca

.1
6

Ek
i.1

6

Te
m

.1
7

N
is

.1
8

O
ca

.1
9

Ek
i.1

9

Te
m

.2
0

N
is

.2
1

TÜFE (y-y, %) Çekirdek Enflasyon (y-y, %)

Kaynak: TCMB



 
   10 
 

 

İŞGÜCÜ GÖSTERGELERİ 

 

 

 

TÜKETİM GÖSTERGELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşgücüne Katılım Oranı 

 

İşsizlik Oranı 

 

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0

12.0

13.0

14.0

15.0

M
ar

.1
4

Ey
l.1

4

M
ar

.1
5

Ey
l.1

5

M
ar

.1
6

Ey
l.1

6

M
ar

.1
7

Ey
l.1

7

M
ar

.1
8

Ey
l.1

8

M
ar

.1
9

Ey
l.1

9

M
ar

.2
0

Ey
l.2

0

M
ar

.2
1

Mevsimsellikten Arındırılmış İşsizlik Oranı (%)

İşsizlik Oranı (%)

Kaynak: TÜİK

40

42

44

46

48

50

52

54

56

M
ar

.1
4

Ey
l.1

4

M
ar

.1
5

Ey
l.1

5

M
ar

.1
6

Ey
l.1

6

M
ar

.1
7

Ey
l.1

7

M
ar

.1
8

Ey
l.1

8

M
ar

.1
9

Ey
l.1

9

M
ar

.2
0

Ey
l.2

0

M
ar

.2
1

İşgücüne Katılma Oranı (%)

İstihdam Oranı (%)

Kaynak: TÜİK

Tüketici Güveni ve Reel Kesim Güveni 

 

60

70

80

90

100

110

120

130

50

55

60

65

70

75

80

85

90

N
is

.1
4

Ek
i.1

4

N
is

.1
5

Ek
i.1

5

N
is

.1
6

Ek
i.1

6

N
is

.1
7

Ek
i.1

7

N
is

.1
8

Ek
i.1

8

N
is

.1
9

Ek
i.1

9

N
is

.2
0

Ek
i.2

0

N
is

.2
1

Tüketici Güven Endeksi (mevsimsellikten arındırılmış)

Reel Kesim Güven Endeksi (sağ eksen)

Kaynak: TCMB



 
   11 
 

DIŞ TİCARET GÖSTERGELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120

170

220

270

M
ar

.1
4

Te
m

.1
4

K
as

.1
4

M
ar

.1
5

Te
m

.1
5

K
as

.1
5

M
ar

.1
6

Te
m

.1
6

K
as

.1
6

M
ar

.1
7

Te
m

.1
7

K
as

.1
7

M
ar

.1
8

Te
m

.1
8

K
as

.1
8

M
ar

.1
9

Te
m

.1
9

K
as

.1
9

M
ar

.2
0

Te
m

.2
0

K
as

.2
0

M
ar

.2
1

İhracat 12 Aylık Toplam (milyar $)

İthalat 12 Aylık Toplam(milyar $)

Kaynak: TCMB

İthalat-İhracat  

 

 

 

 

Dış Ticaret Dengesi  

 

-120

-100

-80

-60

-40

-20

0

M
ar

.0
6

M
ar

.0
7

M
ar

.0
8

M
ar

.0
9

M
ar

.1
0

M
ar

.1
1

M
ar

.1
2

M
ar

.1
3

M
ar

.1
4

M
ar

.1
5

M
ar

.1
6

M
ar

.1
7

M
ar

.1
8

M
ar

.1
9

M
ar

.2
0

M
ar

.2
1

Dış Ticaret Dengesi 12 Aylık Toplam (milyar
dolar)

Kaynak: TCMB

Cari İşlemler Dengesi 

 

Sermaye ve Finans Hesabı 

 

-40000

-20000

0

20000

40000

60000

M
ar

.0
8

M
ar

.0
9

M
ar

.1
0

M
ar

.1
1

M
ar

.1
2

M
ar

.1
3

M
ar

.1
4

M
ar

.1
5

M
ar

.1
6

M
ar

.1
7

M
ar

.1
8

M
ar

.1
9

M
ar

.2
0

M
ar

.2
1

Doğrudan Yatırımlar (12 aylık-milyon dolar)

Portföy Yatırımları (12 aylık-milyon dolar)

Diğer Yatırımlar(12 aylık-milyon dolar)

Kaynak: TCMB

-90000

-70000

-50000

-30000

-10000

10000

30000

M
ar

.0
9

M
ar

.1
0

M
ar

.1
1

M
ar

.1
2

M
ar

.1
3

M
ar

.1
4

M
ar

.1
5

M
ar

.1
6

M
ar

.1
7

M
ar

.1
8

M
ar

.1
9

M
ar

.2
0

M
ar

.2
1

Cari İşlemler Dengesi (12 Aylık-milyon dolar)

Kaynak: TCMB



 
   12 
 

KAMU MALİYESİ GÖSTERGELERİ 

 

          

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-240
-215
-190
-165
-140
-115

-90
-65
-40
-15

N
is

.1
0

Ek
i.1

0
N

is
.1

1
Ek

i.1
1

N
is

.1
2

Ek
i.1

2
N

is
.1

3
Ek

i.1
3

N
is

.1
4

Ek
i.1

4
N

is
.1

5
Ek

i.1
5

N
is

.1
6

Ek
i.1

6
N

is
.1

7
Ek

i.1
7

N
is

.1
8

Ek
i.1

8
N

is
.1

9
Ek

i.1
9

N
is

.2
0

Ek
i.2

0
N

is
.2

1

Bütçe Dengesi (12 aylık toplam-milyar TL)

Kaynak: TCMB

Bütçe Dengesi 

 

Faiz Dışı Denge 

 

-90

-70

-50

-30

-10

10

30

N
is

.1
1

Ek
i.1

1
N

is
.1

2
Ek

i.1
2

N
is

.1
3

Ek
i.1

3
N

is
.1

4
Ek

i.1
4

N
is

.1
5

Ek
i.1

5
N

is
.1

6
Ek

i.1
6

N
is

.1
7

Ek
i.1

7
N

is
.1

8
Ek

i.1
8

N
is

.1
9

Ek
i.1

9
N

is
.2

0
Ek

i.2
0

N
is

.2
1

Faiz Dışı Denge (12 aylık-milyar TL)

Kaynak:TCMB

TCMB Faiz Oranları 

 

0

5

10

15

20

25

30

M
ay

.1
7

A
ğu

.1
7

K
as

.1
7

Şu
b

.1
8

M
ay

.1
8

A
ğu

.1
8

K
as

.1
8

Şu
b

.1
9

M
ay

.1
9

A
ğu

.1
9

K
as

.1
9

Şu
b

.2
0

M
ay

.2
0

A
ğu

.2
0

K
as

.2
0

Şu
b

.2
1

M
ay

.2
1

 Gecelik Borç Verme (20.50)

 Gecelik Borç Alma (17.50)

1 Hafta Vadeli Repo İhale (19.00)

GLP Borç Verme (23.50)

Kaynak: TCMB



 
   13 
 

Fiyat Gelişmeleri (y-y, %) 
 TÜFE Çekirdek TÜFE  Yİ – ÜFE 

2019 11.84 9.81 7.36 

2020 14.6 14.31 25.15 

2021 (Nisan) 17.14 17.77 35.17 

Faiz Oranları (%) 
 TCMB O/N (Borç Alma) TCMB O/N (Borç Verme) TCMB Haftalık Repo TRLIBOR O/N 

2019 10.50 13.50 12.00 10.49 

2020 15.50 18.50 17.00 17.92 

Son Yayımlanan 
(17.05.2021) 

17.50 20.50 19.00 19.95 

Mal Ticareti ve Cari Denge (Milyar $) 
 Cari İşlemler Dengesi  İthalat  İhracat  Dış Ticaret Dengesi  

2019 6.8 210.3 180.8 -29.5 

2020 -36.7 219.5 169.7 -49.8 

Son Yayımlanan -3.3 (Mart 2021) 23.6 (Mart 2021) 19.0 (Mart 2021) -4.7 (Mart 2021) 

Kamu Maliyesi (Milyar TL) 

 Bütçe Giderleri Bütçe Gelirleri Bütçe Dengesi Faiz Dışı Denge 

2019 (Nisan) 76.0 57.7 -18.3 -13.2 

2020 (Nisan) 108.4 65.2 -43.2 -26.2 

2021 (Nisan) 110.7 93.8 -16.9 1.7 

Rasyolar ( %) 

Bütçe Açığı/GSYH AB Tanımlı Genel Yönetim Borç Stoku/GSYH Cari Denge/GSYH 

-3.4 (2020) 39.5 (2020) -5.1 (2020) 

 

  

  

Türkiye Makro Ekonomik Görünüm 

Reel Ekonomi 

 
GSYH (Cari 

Fiyatlarla, milyon 
TL) 

GSYH Büyüme Oranı  
(zincirlenmiş hacim 

endeksi, y-y, %) 

İşsizlik Oranı 
(%) 

Sanayi Üretim 
Endeksi (y-y, %) 

(takvim etkisinden 
arındırılmış)  

Kapasite 
Kullanım Oranı 

(%) 

2019 4,280,381 0.9 13.7 -0.5 75.9 

2020 5,047,909 1.8 13.2 9.0 75.6 

Son Yayımlanan 5,047,909 (2020) 1.8 (2020) 
13.1 

(Mart 2021) 
16.6  

(Mart 2021) 
75.9  

(Nisan 2021) 

Parasal Göstergeler (Milyon TL) 

 M1 M2 M3 Emisyon 
TCMB Brüt Döviz Rezervleri 

(Milyon $) 

2019 712,833 2,457,543 2,575,195 145,007 81,240 

2020 1,237,647 3,374,831 3,469,683 178,922 51,606 

Son Yayımlanan 
(30.04.2021) 

1,274,430 3,561,329 3,664,923 183,039 48,858 (7 Mayıs) 

Borç Stoku Göstergeleri (Milyar TL) 
 Merkezi Yön. İç Borç Stoku Merkezi Yön. Dış Borç Stoku Kamu Net Borç Stoku 

2019 755.1  574.0 693.2  

2020 1,060.4 752.5 967.6  

Son Yayımlanan 1,111.2 (Mart 2021) 838.8 (Mart 2021) 967.6 (Ç4 2020) 



Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar   
ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr 

 

 

Kurum İçi Sınırsız Kullanım / Kişisel Veri 
   

                                                                                                              Vakıfbank Ekonomik Araştırmalar 

 

 

Cem Eroğlu Müdür cem.eroglu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 80 

Fatma Özlem Kanbur Müdür Yardımcısı  fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr 0216-724 30 83 

Naime Doğan Eriş Müdür Yardımcısı naimedogan.eris@vakifbank.com.tr 0216-724 30 82 

Bilge Pekçağlayan Müdür Yardımcısı bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr 0216-724 30 84 

Sinem Ulusoy Kasap Uzman sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr 0216-724 30 86 

Pınar Cansu Akargöl Uzman Yardımcısı pinarcansu.akargol@vakifbank.com.tr 0216-724 30 87 

Selin Mumcu Uzman Yardımcısı selin.mumcu@vakifbank.com.tr 0216-724 30 88 

    

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. 
Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin 
kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi 
vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır.  Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer 
alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.   
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